

Kalundborg • Nyt

sn.dk/kalundborg

Onsdag den 29. juli 2020 • Uge 31 • 53. årgang

Tryk og emalje i Galleri Kordel

KUNST: To udstillere i Galleri Kordel i august. Der bydes på emaljekunst og grafik.

AF CLAUD SØRENSEN

KALUNDBORG: Det er spændende - og vidt forskellig kunst - der diskues op med i Galleri Kordel på Kordilgade i Kalundborg, når to kunstnere indtager galleriet med deres kunst i august.

Tom Lundsten og Mariann Johansen-Ellis er gæsteudstillere.

Lundsten byder på emaljekunst, Johansen-Ellis på kobbertryk og linoleumstryk.

- Der holdes fernisering på 2. sal i galleriet lørdag den 1. august i tidsrummet klokken 12-14, fortæller Eva Søvsø, som er tovholder på Galleri Kordel.

Form og farve

Emaljering har altid været noget meget personligt for Tom Lundsten.

Han og hans samarbejdspartner, Lyn, bruger det til at udtrykke forholdet mellem farve og form og dele erfaringerne med andre.

- Vores perspektiv er forment af fælles interesser så forskellige som historie, geologi og udforskning af teknik-

ker. Vi begrænser ikke emaljering til bestemte genrer eller stilarter. I stedet lader vi hver oplevelse tale med os på sin egen måde, fortæller Tom Lundsten.

Om de små ting

Mariann Johansen-Ellis, født i 1962, flyttede med sin familie til Sverige i 1969. I 1989 tog hun til Spanien, hvor hun mødte sin mand. Sammen har



Eksempler på Tom Lundstens emaljekunst.

de boet flere steder i verden med lange ophold i blandt andet Singapore.

I 2014 vendte hun hjem til Danmark, bosatte sig på Møn og har åbnet sit eget værksted Borre 326 Galleri & Studio. Her producerer hun sine egne tryk og driver galleri med egne værker. Her finder man traditionel grafik i form af kobbertryk og linoleumstryk.

- Mine tryk er om de små ting, som vi mange gange glemmer er vigtige, nu da vi har så travlt. Om fuglesang, en stille vandring i naturen, en dejlig bog, en delt glæde med sin familie. Alle de ting, som danner et liv. Jeg bruger bevidst humor i mine tryk - en invitation til at dele et smil med mig, lyder det fra Mariann Johansen-Ellis.



Mariann Johansen-Ellis udstiller tryk, der fortæller om små, vigtige ting i livet - og hun tager humoren med.